ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP
V/v nâng cao trách nhiệm của người

đứng đầu các cơ quan, đơn vị trong

công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

thực hiện các nhiệm vụ về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

       Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế

          (Sau đây gọi tắt là đơn vị)

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan nhà

nước trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan, tổ chức (sau

đây gọi tắt là Quyết định số 970/QĐ-TTg);

Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm

các nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức quán triệt và thực hiện đảm bảo các nội dung quy định tại Quyết

định số 970/QĐ-TTg; trong đó:

- Người đứng đầu đơn vị có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, tổ chức phổ biến

và quán triệt sâu rộng đến đội ngũ công chức, viên chức, người lao động tại đơn

vị về nội dung, tầm quan trọng trong công tác đẩy mạnh ứng dụng khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong giai đoạn hiện nay bằng nhiều hình

thức;

- Tự giác nâng cao tinh thần, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc

gương mẫu, đi đầu trong các hoạt động về đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải

cách hành chính;

- Trực tiếp chỉ đạo, chủ động bố trí các nguồn lực, kiện toàn nhân sự, phân

công rõ trách nhiệm cho từng cá nhân, tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ

tại đơn vị;

- Chú trọng công tác tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm

vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, kịp thời phát hiện,

khắc phục các tồn tại, khó khăn vướng mắc, đồng thời đề xuất giải pháp phù hợp

để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Công khai, minh bạch trong việc thực hiện các nhiệm vụ liên quan; có

biện pháp phòng ngừa, xử lý các trường hợp tham nhũng, tiêu cực, lãng phí khi

thực hiện nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp theo các

văn bản chỉ đạo của Sở Y tế cũng như của từng đơn vị đã đề ra, bảo đảm tiến độ,

chất lượng và hiệu quả. Đồng thời, thường xuyên rà soát, cập nhật liên tục các

quy định, chế độ, chính sách tương ứng với chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị

để kịp thời triển khai áp dụng đảm bảo phù hợp, nâng cao chất lượng hiệu quả các

hoạt động.

3. Đề nghị các đơn vị tăng cường phối hợp chặt chẽ với các phòng chuyên

môn thuộc Sở và các đơn vị liên quan, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ và hiệu

quả trong triển khai thực hiện các mục tiêu đề ra.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các Giám đốc SYT;

- Các phòng CMNV;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT-VPS (NHN/PTN).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T15:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hải Nam<nhainam.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T16:45:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Anh Dũng<nadung.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:37:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:37:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:37:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T11:37:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!